
ORIGINALE  / COPIA 

 
COMUNE DI CANTALUPO LIGURE 

Prov. di ALESSANDRIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N.  17      DEL 29.12.2021 

 
 
OGGETTO:  Ratifica  Variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023 approvata con   
  Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 30.11.2021. 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO            addì            del Mese di    DICEMBRE               alle ore 19.00            
previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, in video coferenza, vennero oggi 
convocati i componenti di  questo Consiglio Comunale. 
 
 
All’appello risultano: 

 
COGNOME E NOME 

 
PRESENTE 

 
ASSENTE  

 
Sindaco DEBENEDETTI     Pierluigi                                
               ROVEDA                Francesco   
               QUAGLIA              Enrico   
               BISIO                      Cristiano 
               BERNARDOTTI   Paola            
               CORSO                  Corrado Armando   
               DAGLIO                Matteo   
               COGO                    Maria Cristina  
               NEBOLI                 Teresa Maria   
               DAGLIO                Gian Piero  
               TACCHELLA       Davide  
                           

 
X 
X 
X 
 

X 
X 
X 
 

X 
 

X 

 
 
 
 

X 
 
 
 

X 
 

X 
 

                                                                        
TOTALI:  

 
8 

 
3 

 
Partecipa con funzioni  consultive, referenti, di assistenza  e verbalizzazione (art. 97, comma 2. del 
T.U. approvato con D.Lgs 18.08.2000, nr. 267) il Segretario Comunale DR. CASAGRANDE 
ALESSANDRO . 
 
Il  Sindaco, constato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.   
 

                
 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 20.08.2021 esecutiva ai sensi di 
legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023 ed il relativo 
piano esecutivo di gestione; 
 
Vista la nota esplicativa delle variazioni apportete ed il relativo riepilogo delle Entrate e delle Spese con  il 
dettaglio dei capitoli da P.E.G. allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale 
(Allegato A);  
 
Dato Atto che la G.C., ai sensi dell’art. 42, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con propria deliberazione n. 28 
del 30/11/2021, esecutiva ai sensi di legge, ha apportato variazioni al bilancio di previsione 2021/2023 dei quali 
si riportano i dati finali: 

ANNO 2021 

ENTRATA Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 26.095,49  

CA € 0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €  

CA € 0,00 

SPESA Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 26.095,49  

CA € 0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 0,00 

CA €. 0,00 

TOTALE A PAREGGIO 
CO €0,00  

CA € 0,00 

 
Dato Atto che la suddetta deliberazione   non altera gli equilibri stabiliti per legge e rispetta i limiti di spesa 
fissati dalle disposizioni vigenti per l’anno 2021 e i vincoli di finanza pubblica come risulta dal prospetto 
allegato sotto la lettera B) quale  parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisiti  agli atti i pareri favorevoli: 
• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 
• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. 
n. 267/2000; 
 
Ritenuto pertanto di apportare al bilancio di previsione 2021 – 2023, esercizio 2021, le variazioni sopra 
indicate; 
 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs 216/2001 (T.U.E.L.) 
 
Visto lo Statuto Comunale; 



 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Con voti   favorevoli n    8    contrari n  -             astenuti   -    con votazione espressa in forma palese per alzata 
di mano, presenti e votanti n.  8    consiglieri 

 
DELIBERA 

 
 
1) 1. Di ratificare, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, comma  4, e 175, commi 4 e 5, del D.Lgs. n. 
267/2000, la variazione approvata con deliberazione di G.C. n. 28 del 30/11/2021, esecutiva ai sensi di legge, la 
quale, allegata, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato A), approvando le variazioni 
apportate  di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 

ANNO 2021 

ENTRATA Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 26.095,49  

CA € 0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €  

CA € 0,00 

SPESA Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 26.095,49  

CA € 0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 0,00 

CA €. 0,00 

TOTALE A PAREGGIO 
CO €0,00  

CA € 0,00 

 
2)  di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
 finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, come 
 risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera B quale parte integrante e sostanziale; 
 
3)  di dare atto che la presente variazione ed è descritta nel prospetto P.E.G. che si allega alla lettera C 
 quale parte integrante e sostanziale; 
4)  di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216,  comma 
 1, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Infine, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 
 



ALL. A DELIBERA C.C. 17/2021 
 

COPIA 
 

COMUNE DI CANTALUPO LIGURE 
Prov. di ALESSANDRIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 

N. 28  DEL   30.11.2021 
 
 
OGGETTO:   Variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO                        addì        VENTINOVE 
del Mese di   DICEMBRE   alle ore   19.00      nella Sala delle  adunanze e in video conferenza, previa 
l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, verranno oggi convocati a seduta di questa Giunta 
Comunale 
 
 
All’appello risultano: 
 

COGNOME E NOME 
 

PRESENTE 
 

ASSENTE  
 

 
DEBENEDETTI Pierluigi                       Sindaco 
 
QUAGLIA   Enrico                                  Vicesindaco   
 
CORSO Corrado Armando                    Assessore  

 
            S 
 
            S 
 
            S 

 
 
 
 
 
               

             3                

 
 
Partecipa, in video conferenza, con funzioni  consultive, referenti, di assistenza  e verbalizzazione (art. 
97, comma 2. del T.U. approvato con D.Lgs 18.08.2000, nr. 267) il Segretario Comunale  DR.  
ALESSANDRO  CASAGRANDE 
 
Il  Presidente, constato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.           
 
 
 
               

 

  

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 20.08.2021 esecutiva ai sensi di 
legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023 ed il relativo 
piano esecutivo di gestione; 
 
Vista la nota esplicativa delle variazioni apportete ed il relativo riepilogo delle Entrate e delle Spese con  il 
dettaglio dei capitoli  allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato A);  
 
Richiamato il comma 4 dell’ Art. 175 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Ritenuto opportuno procedere  alla variazione del bilancio di previsione 2021 – 2023, esercizio 2021 dei quali 
si riportano i dati finali: 
 
 

ANNO 2021 

ENTRATA Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 26.095,49  

CA € 0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €  

CA € 0,00 

SPESA Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 26.095,49  

CA € 0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 0,00 

CA €. 0,00 

TOTALE A PAREGGIO 
CO €0,00  

CA € 0,00 

 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera B) quale  
parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisiti  agli atti i pareri favorevoli: 
• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 
• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 
del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto pertanto di apportare al bilancio di previsione 2021 – 2023, esercizio 2021, le variazioni sopra 
indicate; 
 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs 216/2001 (T.U.E.L.) 



 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa richiamati, 
 
1) Di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023, esercizio finanziario 2021, le variazioni di 
competenza analiticamente indicate nell’allegato A) di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 
 

ANNO 2021 

ENTRATA Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 26.095,49  

CA € 0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €  

CA € 0,00 

SPESA Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 26.095,49  

CA € 0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 0,00 

CA €. 0,00 

TOTALE A PAREGGIO 
CO €0,00  

CA € 0,00 

 
 
 
2)  di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
 finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, come 
 risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera B) quale parte integrante e sostanziale; 
 
3)  di dare atto che la presente variazione ed è descritta nel prospetto P.E.G. che si allega alla lettera C) 
 quale parte integrante e sostanziale; 
 
4)  di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216,  comma 
 1, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
5) di trasmettere la presente al Consiglio Comunale per la ratifica ai sensi del comma 4 del citato Art. 175 
 del D.Lgs. 267/2000; 
 



Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 
 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALL. A G.M. 28/2021 

Variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023 
Dettaglio Variazioni 

 

1.  Visto  l’ Art 53, Comma 1 D.L. 73/21 recante misure urgenti di solidarieta' alimentare e di 
sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche;  
 
Visto che con D.L. 73/2021 art. 53 comma 1 è stata assegnata la somma di Euro 1.898,85 quale fondo 
di solidarietà alimentare e sostegno alle famiglie in stato di bisogno; 
Ritenuto di iscrivere tale assegnazione in apposito capitolo di entrata a copertura di impegno di 
impegni di spesa finalizzati al sostegno delle famiglie in difficoltà; 
 
Si procede ad iscrivere tali somme come segue: 
 
Entrata Titolo 2 ‘Trasferimenti Correnti’ - Tipologia 0101 ‘Trasferimenti correnti da Amministrazioni 
pubbliche’ - categoria 0101 ‘Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali’  - capitolo 255.1 
‘FONDO DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE E SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE IN STATO DI 
BISOGNO ART.53 C.1 DL 73/21’ per Euro 1.898,85 in aumento.  
 
Spesa Missione 01 ‘Servizi istituzionali , generali e di gestione’ -   Programma 03 ‘Gestione 
economica, finanziaria, programmazione, provveditorato’  - Titolo  1 ‘Spese correnti’ – Macro 
aggregato 103 ‘Acquisto di beni e servizi’ – Capitolo 798.1 ‘SPESE PER SOSTEGNO ALLE 
FAMIGLIE IN STATO DI BISOGNO E SOLIDARIETA’ ALIMENTARE ART.53 C.1 DL 73/21’ 
per Euro 1.898,85 in aumento; 
 
2. Considerata la necessità di adeguare l’importo stanziato per le spese postali alle reali necessità 
verificatesi a seguito dell’emissione di numerosi avvisi di accertamento tributario a mezzo di 
raccomandata A.R.; 
Considerato che le somme stanziate per la manutenzione ordinaria delle strade superano l’effettiva 
necessità; 
Ritenuto di abbassare lo stanziamento per le spese di manutenzione ordinaria strade per Euro 500,00 e 
di aumentare quello per le spese postali per Euro 500,00; 
Si procede ad operare la seguente variazione: 
 
Spesa Missione 10 – ‘Trasporti e diritto alla mobilità’ - Programma 05 – ‘Viabilità e infrastrutture 
stradali’ - Titolo  1 ‘Spese Correnti’ – Macro aggregato 103 ‘Acquisto di beni e servizi’ – Capitolo 
250.1 ‘Spese manutenzione ordinaria strade comnunali’ per Euro € 500,00 in diminuzione. 
 
Spesa Missione 01 ‘Servizi istituzionali , generali e di gestione’ - Programma 11 ‘Altri servizi 
generali’ - Titolo  1 ‘Spese Correnti’ – Macro aggregato 103 ‘Acquisto di beni e servizi’ – Capitolo 
495.4 ‘Spese Postali’ per Euro € 500,00 in aumento. 
 
3. Visto il DPCM 24.09.2020 Pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 04 dicrembre 2020 recante 
ulteriori misure per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19 con il quale si è 
provveduto al riparto del Fondo Triennale 2020-2022di sostegno alle attività economiche, artigianali e 
commerciali dei Comuni delle Aree Interne; 
Considerato che per il Comune di Cnatalupo Ligure sono state stanziate le seguenti somme: 
2020 € 18.018,00 
2021 € 12.012,00 
2022 € 12.012,00  
Considerato che l’erogazione della quota spettante per l’anno 2020 è avvenuta nel corso del 2021; 



Vista la deliberazione della Giunta Comunela n. 26 /2021 del  19.11.2021 con la quale sono stati 
definiti i criteri per di ripartizione e rquisiti per l’erogazione nel triennio 2020-2022 dei contributi a 
sostegno delle attività economiche di cui al suddetto DPCM . 
Ritenuto di iscrivere in apposito capitolo di entrata per l’esercizio 2021 la somma derivante 
dall’attribuzione del fondo per Euro 18.018,00, a copertura di capitolo di spesa per l’erogazione dei 
conributi alle imprese aventi diritto; 
Si procede ad iscrivere tali somme come segue: 
 
Entrata Titolo 2 ‘T rasferimenti Correnti’ - Tipologia 0101 – ‘Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche’ – Categoria 0101 – ‘Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali’ 
- capitolo 902.1 ‘FONDO DPCM 04.12.2020 SOSTEGNO ATTIVITA' ECONOMICHE AREE 
INTERNE’ per € 18.018,00; 
 
Spesa Missione 01 ‘Servizi istituzionali , generali e di gestione’ - Programma 03 ‘Gestione 
economica, finanziaria, programmazione, provveditorato’ - Titolo  1 ‘Spese Correnti’ – Macro 
aggregato 104 ‘Trasferimenti Correnti’ – Capitolo 819.1 ‘EROGAZIONE FONDO DPCM 
04.12.2020 SOSTEGNO ALLE ATTIVITA'  ECONOMICHE AREE INTERNE’ per Euro € 18.018,00. 
 
4. Visto l’art. 105 comma 1 lettera a) del Decreto legge n.34/2020 convertito nella Legge n. 
77/2020   con il quale sono stati finanziati gli  interventi per il potenziamento dei centri estivi diurni, 
dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle 
attività dei minori di età compresa tra zero e sedici anni, per i mesi da giugno a settembre 2020; 
Considerato che a tal fine al Comune di Cantalupo è stato assegnato l’importo di Euro 1.116,56; 
Dato atto che nel corso del 2020 il Comune non ha sostenuto spese inerenti a centri estivi; 
Visto l’elenco delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione per l’anno 2020  per un totale di 
Euro 21.531,22; 
Ritenuto che la restituzione della somma vada a diminuire l’importo dell’Avanzo Vincolato istituito al 
31.12.2020; 
Si procede ad operare la seguente variazione: 
 
Entrata Titolo 0 - Tipologia 0000 - categoria 0000 ‘- capitolo 1.1 ‘Avanzo Vincolato’ per € 1.116,56; 
 
Spesa Missione 01 ‘Servizi istituzionali, generali e di gestione’ - Programma 03 ‘Gestione 
economica, finanziaria, programmazione, provveditorato’ - Titolo  1 ‘Spese Correnti’ – Macro 
aggregato 104 ‘Trasferimenti Correnti’ – Capitolo 820.1 ‘RESTITUZIONE SOMME NON 
UTILIZZATE RELATIVE AL FINANZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI 2020 (ART.105 COMMA 1 
LETTERA A dl 34/2020’) per Euro € 1.116,56. 
 
5. Visto l’Art. 6  comma 1  del D.L. 73/2021 per cui, in  relazione  al  perdurare  dell'emergenza  
epidemiologica  da COVID-19, al fine di attenuare l'impatto finanziario sulle  categorie economiche  
interessate   dalle   chiusure   obbligatorie   o   dalle restrizioni nell'esercizio delle rispettive attivita' è 
istituito dal Ministero dell’Inerno un fondo finalizzato alla concessione da parte dei comuni di una 
riduzione della  Tari  di cui all'articolo 1, comma 639, della legge 27 dicembre 2013, n.  147, o della 
Tari corrispettiva, di cui all'articolo 1, comma  688,  della medesima legge, in favore delle predette 
categorie economiche. 
 
Entrata Titolo 2 ‘T rasferimenti Correnti’ - Tipologia 0101 – ‘Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche’ – Categoria 0101 – ‘Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali’ 
- capitolo 903.1 ‘FONDO PER LA CONCESSIONE DI RIDUZIONE TARI ATTIVITA' 
ECONOMICHE CHIUSE (ART 6 C.1 DL 73/21)’ per € 3.717,08; 
 
Spesa Missione 14 ‘Sviluppo economico e competitività’ - Programma 02 ‘Commercio - reti 
distributive - tutela dei consumatori’ - Titolo  1 ‘Spese Correnti’ – Macro aggregato 104 



‘Trasferimenti Correnti’ – Capitolo 821.1 ‘UTILIZZO FONDO RIDUZIONE TARI PER ATTIVITA' 
ECONOMICHE CHIUSE (ART. 6 C. 1 DL 73/21)’ per Euro € 3.717,08. 

 

6. Considerata la necessità di adeguare l’importo stanziato per le spese relative alle festività e 
solennità civili; 
Considerato che le somme stanziate per l’informatica – canoni software ed assistenza - superano 
l’effettiva necessità; 
Ritenuto di abbassare lo stanziamento per le spese per l’informatica  per Euro 100,00 e di aumentare 
quello per le spese relative alle festività nazionali e solennità civili per Euro 100,00; 
Si procede ad operare la seguente variazione: 
 
Spesa Missione 01 – ‘Servizi istituzionali, generali e di gestione’ - Programma 02 – ‘Segreteria 
generale’ - Titolo  1 ‘Spese Correnti’ – Macro aggregato 103 ‘Acquisto di beni e servizi’ –Capitolo 
110.1 ‘Spese per l’informatica’ per Euro € 100,00 in diminuzione. 
 
Spesa Missione 01 – ‘Servizi istituzionali, generali e di gestione’ - Programma 02 – ‘Segreteria 
generale’ - Titolo  1 ‘Spese Correnti’ – Macro aggregato 103 ‘Acquisto di beni e servizi’ –Capitolo 
110.1 ‘Spese per feste nazionali e solennità civili’ per  Euro € 100,00 in aumento. 
 
7. Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1 luglio 2021, ed in particolare il 
comma 1 dell’Art. 1: “(…) I comuni sono tenuti a destinare nel 2021 una  spesa  per  la  funzione 
sociale, al  netto  del  servizio  di  asili  nido,  almeno  pari  al fabbisogno  standard  monetario  
approvato  dalla  CTFS  e  riportato nell'allegato alla nota tecnica, nel limite delle risorse  aggiuntive 
effettivamente assegnate e riportate nel medesimo allegato. (…)”;  
Dato Atto che per il Comune di Cntalupo Ligure le risorse  aggiuntive assegnate e riportate nell’ 
allegato A al citato DPCM  ammontano ad € 1.3432,05; 
Si procede ad operare la seguente variazione: 
 
Entrata  Titolo 2 ‘T rasferimenti Correnti’ - Tipologia 0101 – ‘Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche’ – Categoria 0101 – ‘Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali’ 
- capitolo 904.1 ‘Fondo per il finanziamento e sviluppo dei servizi sociali (art.1 c. 791 L.178 /2020)’ 
per € 1.345,00; 
 
Spesa Missione 12 – ‘Diritti sociali, politiche sociali e famiglia’ - Programma 03 – ‘Interventi per gli 
anziani’ - Titolo  1 ‘Spese Correnti’ – Macro aggregato 104 ‘Trasferimenti Correnti’ –Capitolo 
230.1 ‘Quota Consorzio Intercomunale del novese dei Servi alla Persona  per  Euro € 1.345,00 in 
aumento. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



RIEPILOGO VARIAZIONI  

  
MOTIVO 

VARIAZIONE  

ENTRATA  SPESA  

CAPITOLO  DESCRIZIONE  IMPORTO  CAPITOLO  
DESCRIZION
E  IMPORTO  

1 

Attribuzione di risorse 
finalizzate  al sostegno 
delle famiglie ART.53 

C.1 DL 73/21 

255.1 

Fondo di 
Solidarietà 
alimentare 

sostegno delle 
famiglie in stato 

di bisogno  

+         1.898,85 €  798.1 

Spesa per 
sostegno delle 

famiglie in 
stato di bisogno 

e solidarietà 
alimentare 

+         1.898,85 €  

2 
Adeguamento 

stanziamenti di spesa 
corrente  

  

495.4 Spese Postali +            500,00 €  

250.1 

Spesa 
manutenzione 

ordinaria strade 
comunali 

-            500,00 €  

3 
Adeguamento 

stanziamenti di spesa 
corrente  

  

100.1 
Spese per feste 

e solennità 
+            100,00 €  

110.1 
spese per 

l'informatica  
-            100,00 €  

4 

Fondo per erogazione 
contributi a Sostegno 

delle Attività 
economiche della aree 

interne  

902.1 

FONDO DPCM 
04.12.2020 

SOSTEGNO 
ATTIVITA' 

ECONOMICHE 
AREE 

INTERNE 

+      18.018,00 €  819.1 

EROGAZION
E FONDO 

DPCM 
04.12.2020 

SOSTEGNO 
ALLE 

ATTIVITA'  
ECONOMICH

E AREE 
INTERNE 

+      18.018,00 €  

5 

Restituzione somme non 
utilizzate relative al 

finanziamento dei centri 
estivi 2020 (ART.105 

COMMA 1 LETTERA 
A dl 34/2020) 

1.1 
UTLIZZO 
AVANZO 

VINCOLATO  
+         1.116,56 €  817.1 

RESTITUZIO
NE SOMME 

NON 
UTILIZZATE 
RELATIVE 

AL 
FINANZIAME

NTO DEI 
CENTRI 

ESTIVI 2020 
(ART.105 
COMMA 1 

LETTERA A 
dl 34/2020) 

+         1.116,56 €  

6 

FONDO PER LA 
CONCESSIONE DI 
RIDUZIONE TARI 

ATTIVITA' 
ECONOMICHE 

CHIUSE (ART 6 C.1 DL 
73/21) 

903.1 

FONDO PER 
LA 

CONCESSIONE 
DI RIDUZIONE 

TARI 
ATTIVITA' 

ECONOMICHE 
CHIUSE (ART 6 
C.1 DL 73/21) 

+         3.717,08 €    

UTILIZZO 
FONDO 

RIDUZIONE 
TARI PER 
ATTIVITA' 

ECONOMICH
E CHIUSE 

(ART. 6 C. 1 
DL 73/21) 

+         3.717,08 €  

7 
Incremento risorse per i 
servizi sociali (DPCM 

01/07/2021) 
904.1 

Contributo 
statale 

+         1.345,00 €  230.1 
Quota 

Consorzio CSP 
+         1.345,00 €  

   TOTALE ENTATA              26.095,49 €   TOTALE SPESA   

   

26.095,49 €  

 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 17 AL CONSIGLIO COMUNALE DEL    29.12.2021   
 
OGGETTO:   Ratifica  Variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023 APPROVATA CON 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 30.11.2021. 
 
 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
FAVOREVOLE 
 
 
 
IL RESPONSABILE                                                                       Il Segretario Comunale  
                                                                    F.to Dott. Alessandro Casagrande                                           
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
PARERE SULLA REGOLARITA’CONTABILE 
 
FAVOREVOLE 
 
SI ATTESTA ALTRESI’ LA COPERTURA FINANZIARIA  
 
 
IMPEGNO N.                                         DI €                               AL CAP.  
 
 
 
 
IL RESPONSABILE                                                                 
                                                                                                                       Il Sindaco   
                                                                            F.to Pierluigi Debenedetti 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

 

 

 

 

 

 

 



Approvato e sottoscritto: 
                                                                           IL SINDACO 
                                                             F..to Pierluigi DEBENEDETTI 
  
                     
                       L’ASSESSORE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                           
                   F.to Enrico QUAGLIA                                                  F.to  Alessandro CASAGRANDE  
  
 
___________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto, 

ATTESTA 
- che la presente deliberazione: 
 
X   Viene affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno   03.01.2022     per rimanervi quindici  giorni 

consecutivi,  ai sensi dell’art.  124, comma 1, del .T.U. approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267 
 
 
                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                             F.to Alessandro CASAGRANDE 
 
 
Il sottoscritto, 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione 
 
X  è  dichiara immediatamente eseguibile  ai sensi  dell’art. 134, comma 4 del T.U.    approvato con   
       D.LGS N. 267/2000).    
          
 
�  diverrà  esecutiva per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134,  comma 3, D.LGS   
      N..267/2000). 
 
  
                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                             F.to Alessandro CASAGRANDE  
 
 
 
E’ copia conforme all’originale, ad uso Amministrativo. 
 
           
 Lì  30.12.2021                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  
               F.to  Alessandro CASAGRANDE 
 
 


